DIÁRIO OFICIAL Nº 34.176 49Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2020

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 62/2019
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 07 (sete)
meses, iniciando o prazo de vigência em 01.05.2020, encerrando em
30.11.2020 e do prazo de execução por mais 06 (seis) meses, a contar da
data de assinatura da Ordem de Serviço correspondente.
Data da Assinatura: 31/03/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 540498

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/ 2019
O presidente da Companhia de Saneamento do Pará, no uso de suas
atribuições conferidas por Lei e considerando o resultado apresentado
pelo(a) Pregoeiro(a) da COSANPA, instruído nos autos do processo nº
2019/584196, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 028/2019-COSANPA/
PA, cujo objeto é a o registro de preço, para eventual aquisição de bens
móveis (mobiliários), para suprir as necessidades dos setores e unidades
da COSANPA, localizados no município de Belém, Ananindeua e Maritu-
ba, de acordo com as características técnicas descritas no termo de re-
ferência nº. DPL/020/2019 - anexo I deste edital, no valor estimado em
R$5.311.363,96 (Hum Milhão, Trezentos e Onze Mil, Trezentos e Sessenta
e Três Reais e Noventa e Seis Centavos), e considerando que o processo
encontra-se em conformidade com as normas legais RESOLVE:
 I – HOMOLOGAR, nos termos da Lei nº 13.303/2016, do Regulamento In-
terno de Licitações e Contratos da COSANPA - RILC e do Art. 4º, inciso XXII
da Lei Federal nº 10.520/2002, os atos praticados pelo(a) Pregoeiro(a) e o
objeto licitado, em favor das empresas: ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS
DE MOBILIARIO LTDA, CNPJ nº 35.661.486/0001-93, vencedora do Gru-
po 01, composta pelos itens, 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, no valor total
proposto em R$ 1.391.653,40 (Hum Milhão Trezentos e Noventa e Um Mil,
Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Quarenta Centavos) e Grupo 02, com-
posta pelos itens, 14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,3
1,32, no valor total proposto em R$ 1.677.269,30 (Hum Milhão, Seiscentos
e Setenta e Sete Mil, Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Trinta Centa-
vos), W3 INDUSTRIA METALURGICA LTDA, CNPJ nº 81.114.803/0001-79,
vencedora do Grupo 03, composta pelos itens, 33,34,35,36,37,38,39,40,4
1,42,43,44,45,46, no valor total proposto em R$866.299,80 (Oitocentos e
Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos),
CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA, CNPJ nº 05.881.752/0001-22, vencedora
do Grupo 04, composta pelos itens, 47,48,49, no valor total proposto em
R$ 67.950,00 (Sessenta e Sete Mil, Novecentos e Cinquenta Reais), por ser
o mais vantajoso para a Administração Pública.
Belém/PA, 30 de Março de 2020.

JOSÉ ANTÔNIO DE ANGELIS
Presidente da COSANPA

Protocolo: 540495

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020,
Nº002/2020 e Nº003/2020, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELA-
TIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2019/COSANPA.
Aos dias 31 do mês de  Março de 2020, a COMPANHIA DE SANEAMENTO DO
PARÁ - COSANPA, Sociedade de Economia Mista Estadual por ações, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 04.945.341/0001-
90 e com sede na Avenida Magalhães Barata nº 1201, bairro São Brás,
Belém - Pará, neste ato representado por seu Presidente Sr. José Antônio
De Angelis, brasileiro, Engenheiro Civil ,  RG nº. 7666320-6 SSP/SP, inscri-
to no CPF/MF sob o n.º 004.229.988-85, residente e domiciliado na cidade
Belém-Pará, no fi nal assinado, resolve licitar para AQUISIÇÃO DE BENS
MÓVEIS (MOBILIÁRIOS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SETO-
RES E UNIDADES DA COSANPA, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE BELÉM,
ANANINDEUA E MARITUBA, tendo em vista a classifi cação das propostas
das empresas no Pregão Eletrônico nº 28/2019, devidamente qualifi cadas
na cláusula segunda desta ata e no fi nal assinados, conforme consta dos
autos do Processo nº 584196/2019. A presente Ata de Registro de Preços,
a qual constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes,
de acordo com a Lei nº 10.520/2002, pela Lei Estadual n° 6.474/2002,
Decreto Estadual 2.121/2018 e pela Lei Complementar nº 123/2006, no
certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s): Allfl ex Comér-
cio e Serviços de Mobiliário LTDA, com sede em Belém/PA, na Trav. Dom
Pedro I, Nº 522, Sala 106, Ed. Expedito Nogueira, Bairro Umarizal – CEP:
66050-100, Fone: (91)3038-7903 / (91)3038-7903, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 35.661.486/0001-93, representada neste ato por Hermana
Rayanne Lucas de Andrade Bender, representante da empresa, portador da
Carteira de identidade 7110682 PC/PA, CPF: 005.993.892-73, Email: co-
mercial@alfl exbr.com, para os Lotes 1 e 2. W3 Industria Metalúrgica LTDA,

com sede em Ponta Grossa/PR, na Avenida Newton Slaveiro Nº 3333,
Cará-Cará, Aeroporto, Fone: (42) 3219-3368, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 81.114.803/0001-79, representada neste ato por Jeison Gelaki, repre-
sentante da empresa, portador da Carteira de identidade Nº 6.012.000.5
SESP/PR, CPF: 005.993.892-73, Email: leandro@w3.ind.br, para o Lote 03
e Carlos Navarro & CIA LTDA – EPP, com sede em Belém/PA, na Rua Dom
Pedro I, Nº 1000-B, Bairro do Umarizal, Fone (91) 3242-2569, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº05.881.752/0001-22, representada neste ato por Carlos
Alberto Navarro Júnior, identidade Nº 1382439 SSP/PA, CPF: 249.530.832-
53, Email adm02@artmil.com.br/carlosnavarro@artmil.com.br , para o
Lote 04 . A íntegra das atas encontram-se disponíveis no site: www.co-
sanpa.pa.gov.br
Belém, 08 de Abril de 2020.

JOSÉ ANTÔNIO DE ANGELIS
Presidente da COSANPA

Protocolo: 540543

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 072/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 20/2020-DITEC/COHAB,
que deu origem ao processo eletrônico nº 2020/273955, referente à de-
signação de funcionário, para atuar na fi scalização da obra do Empreendi-
mento denominado Comunidade Jardim Jader Barbalho;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o engenheiro civil RAIMUNDO SÉRGIO SOARES, Matricula
Funcional nº 57194837/1, para atuar na Fiscalização da obra do seguinte
empreendimento:
EMPREENDIMENTO: Comunidade Jardim Jader Barbalho
ENDEREÇO: Rod. Br 316 – Estrada do Aurá, S/N, – Ananindeua - PA
CONTRATO COHAB x CAIXA: 227.262-64/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 05/2008
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar de 01/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de abril de 2020.

OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 540578

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º (terceiro)

Nº do Contrato nº 03/2017
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 12/2016-SEAD
Valor do Contrato Original: R$ 244.883,05 (duzentos e quarenta e quatro
mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinco centavos)
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo, nos termos do
Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93
Vigência: 01.04.2020  a  30.03.2021
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB/PA x TICKET
Soluções HDFGT S/A
Data da Assinatura: 31.03.2020

Ozório Adolfo Góes Nunes de Souza
Diretor Presidente

Protocolo: 540478

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 138 DE 08 DE ABRIL DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, pu-
blicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
R E S O L V E:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral ao servidor abaixo relacionado,
lotada nesta Secretaria, a contar de 01/04/2020.

SERVIDOR MATRÍCULA PERCENTUAL
DENILSON BENEDITO GONÇALVES PINHEIRO 57222720/1 60%

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 08 de abril de 2020.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 540542